



N^{er} 11.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1837. roku.

Taxa dla Archiwistów Akt dawnych.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

Na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 30. (18) Grudnia 1836. r. Nr. 4598. stanowi następujące tymczasowe przepisy, względem należności dla Archiwistów Akt dawnych, za wydane z tychże Akt wypisy:

I Archiwista wydający stronie prywatnej na jej żądanie wypis z Akt dawnych, ma prawo żądać za takowy opłaty zastosowanej do przepisu art. 5. Dekretu Królewskiego z dnia 14. Marca 1809 r. w Dzienniku Praw b. Niewstwa Warszawskiego w tomie I. umieszczonego, którym oznaczoną jest taxa dla Notaryuszów czyli Regentów dotąd obowiązująca, jako to: za każdy arkusz wypisu, mający najmniej 25. wierszy, po 15. sylab na każdej stronie:

- a) w Warszawie - - - Złp. 5.
- b) w miastach Wojewódzkich Złp. 4.

(Wypisy z Akt dawnych w Piotrkowie i w Sieradzu dotąd znajdujących się, jako będących częścią Archiwum Akt dawnych Województwa Kaliskiego, uważają się jak wypisy z Archiwów w miastach Wojewódzkich).

2. Oprócz tej należności, żadne inne opłaty pod jakimkolwiek tytułem, czy to za kwerędę, kopiała, pieczęć lub tym podobne, niejsca niemają.

3. W razie niewynalezienia w aktach żadanego dokumentu, Archiwista obowiązany jest stronie interessowanej wydać na to świadectwo bezpłatne.

4. Na każdym wypisie z akt dawnych powinien Archiwista domieścić likwidacją, i stronę z wypłaty pokwitować.

5. We wszystkich sporach zachodzących o opłatę należności między stroną a Archiwistą, właści-

wy Trybunał lub Prezes onego, na doniesienie którejkolwiek strony, obowiązany jest spór ten przez rezolucją natychmiast ułatwić, i należyłość dla Archiwisty ustanowić.

6. Przepisy niniejsze powinny być na drzwiach Archiwum ciągle wywieszane. w Warszawie dnia 14. (2) Stycznia 1837. roku. Nr. 248.

Dyrektor Główny Prezydujący (podpisano) KOSSECKI.
Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) B. Bruck.
Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego B. Bruck.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymałą przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 17 Lutego r. b. Nr. 9922. decyzję Rady Administracyjnej z dnia 1/2 Stycznia r. b. Nr. 664. przepisującą porządek w wydawaniu świadectw urzędnikom, officyalistom i posługaczom, z tytułu utraconego w służbie publicznej zdrowia, o pensję emerytalną ubiegających się, w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 1/2 Stycznia 1837. r.

Artykuł 12. Postanowienia NAJJAŚNIEJSZEGO PANA z dnia 17 Marca 1835. r. zapewnił pensje emerytalne tym nawet urzędnikom, officyalistom i posługaczom publicznym, którzy przed upłynieniem 20. lat z powodu zupełnej utraty zdrowia wychodzą ze służby; zmniejszył zaś lata służby tym, którzy po wysłużeniu lat 20. dla tej samej przyczyny niemożność dalszego poświęcenia się publicznym obowiązkom udowodnią według art. 13. powyższego postanowienia. Dowód utraty zdrowia lub kalectwa urzędnika w służbie zostającego, stanowi świadectwo miejscowej lekarskiej zwierzchności; potwierdzone przez ogólną Radę Lekarską, i uznane przez właściwą Kommissyą Rządową, lub inną naczelną władzę od Kommissyi Rządowej niezawisłą; z tem wszystkiem przy wydawaniu tego rodzaju dowodów, i uznawaniu ich przez właściwe władze, przepisany w Dekrecie porządek i jednoznaczność nie wszędzie są zachowywane, szczególnie zaś dostrzegać się daje na tych dowodach brak świadectwa władz właściwych, że urzędnik z powodu słabości pensyi emerytalnej żądający, (według osnowy art. 12.) w czasie służby popadł nie z własnej winy kalectwu, lub utracił zdrowie tak dalece, iż z tego powodu nie jest w stanie sprawować dalej obowiązków publicznych.

Gdy świadectwa te nader są ważne i konieczne, gdy nadto przepis co do składania świadectw rzeczonych określony jest ściśle w Cesarstwie z mocy obowiązującej tamże ustawy o pensjach emerytalnych z d. 6. Grudnia 1827. r. przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powołując się na ducha i osnowę powołanych na wstępie artykułów, jak niemniej mając na celu zastąpienie od uszczerbku funduszów stowarzyszenia emerytalnego, w przedstawieniu d. 1/2 b. m. Nr. 4579. wniosła, czyli Rada nieraczyła w objaśnieniu artykułu 12. i 13. prawa emerytalnego z dnia 17 Marca 1835. r. postanowić:

1. Ze każdy urzędnik, officyalista lub posługacz ubiegający się z tytułu słabości o pensję emerytalną, winien przedewszystkiem uzyskać od tej władzy, pod której rozkazami bezpośrednio zostaje, świadectwo przez respective Kommissyą Rządową lub władzę naczelną od Kommissyi Rządowej niezawisłą, uznane, iż w czasie i z powodu służby nie z własnej winy popadł kalectwu lub utracił zdrowie, tak dalece, że obowiązków publicznych dłużej sprawować niemoże.

2. Ze z świadectwem tem, jeżeli mu wydane będzie, uzyskujący takowe winien się udać naprzód do miejscowej Zwierzchności Lekarskiej (to jest do Lekarza Obwodowego lub Fizyka Wojewódzkiego) która opisze na nim początki i rodzaj słabości lub kalectwa, dalsze rozwinięcie się choroby i jej skutki, obok uwagi, że powody w świadectwie władzy objęte, mogły dać początek cierpieniom, jakim podający się do emerytury ulega, a następnie Rada Ogólna Lekarska po rozpoznaniu rodzaju i stopnia słabości lub kalectwa, ostateczną na świadectwie zamieści opinią, czy choroba jego jest nieuleczoną lub przeciwnie, i czy w pierwszym przypadku należy do chorób ciężkich lub nieciężkich. Rada w załatwieniu przedstawienia Kommissyi Rządowej, zważywszy, że takowe odpowiada ściśle duchowi postanowienia z dnia 17 Marca 1835. r. które obejmując przepisy na korzyść urzędników lub officyalistów, zupełną utratą zdrowia dotkniętych, za konieczny warunek położyło, iżby pomieniona utrata zdrowia była skutkiem samegoż urzędowania, nie zaś innych jakichbądź postronnych powodów; zważywszy następnie, że w tym stanie rzeczy rozróżnić należy świadectwo o istnieniu choroby, którego udzielenie należy do Lekarza, od świadectwa o przyczynie tejże, którą jeżeli choroba istotnie jest skutkiem trudów w służbie podjętych, jedynie właściwa zwierzchność poświadczyć mo-

że, oświadczyła: że do wniosków Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, jako do obu powyższych celów doprowadzających, przychyliła się, i stosowanie się nadal do tychże pod osobistą odpowiedzialnością w wszystkim Kommissyom Rządowym; Najwyższej Izbie Obrachunkowej, tudzież Kommissyi Emerytalnej poleca.

Z tem wszystkiem zwróciwszy Rada uwagę na porządek istniejący w Cesarstwie we względzie wydawania świadectw o których mowa przez władze, i pragnąc ażeby tenże o ile być może znalazł zastosowanie w Królestwie, mieć chciała, iżby rzeczone świadectwa w Królestwie udzielane były urzędnikom kancelaryj:

1. Rady Stanu i Rady Administracyjnej, niemniej kancelaryi Namiestnika przez dyrygujących pomienionemi kancelaryami.
2. Urzędnikom i Officyalistom Kommissyj Rządowych przez Dyrektorów Głównych Prezydujących w pomienionych Kommissyach.
3. Urzędnikom i Officyalistom władz od Kommissyj Rządowych niezawisłych, przez naczelnych zwierzchników tychże władz.
4. Nakoniec wszystkim innym Urzędnikom i Officyalistom władz niższych tak Administracyjnych, jako i Sądowych, bądź przez Kommissye Wojewódzkie, bądź przez Sady lub władze bezpośrednio nadżądajacyim świadectwa przełożone; z tem wszakże zastrzeżeniem, że świadectwa pomienione ulegać jeszcze mają zatwierdzeniu właściwych Kommissyj Rządowych.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowej Przych: i Skarbu Kulczycki, Z.
Kommissya Wojewódzka podaje do wiadomości interessowanych, dla zastosowania się w razie potrzeby. Suwałki, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1837. r. Nr. 1383. 975.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W następstwie rozporządzenia swego z d. 15. (3) Marca z. r. Nr. 1189 przez Cyrkularz wydane-go, otrzymany Kommissya Wojewódzka przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 30. (18) Stycznia r. b. Nr. 6552. postanowienie Rady Administracyjnej z d. 17. (5) Stycznia r. b. Nr. 455. przedłużające na lat trzy, to jest do końca 1859 r. wolność prowadzenia z zagranicy ostu folarskiego za opłatą cła pozycyą 493. części pierwszej taryfły celnej oznaczonego, to jest po groszy 27. od centnara, poniżej dosłownie dla zastosowania się Komorom Celnym i wiadomości powszechniej zamieszcza.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 17. (5) Stycznia 1837. r.

Gdy krajowe plantacje ostu folarskiego pod względem dobroci i ilości onegoż potrzebie fabryk sukiennych nieodpowiadają, przeto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w przedstawieniu z d. 28. (16) Grudnia r. z. Nr. 1462 uprasza Radę, aby udzielone w latach zeszłych pozwolenie na sprowadzanie ostu rzeczonego z zagranicy za opłatą postanowieniem z d. 9. Maja 1826. r. po gr. 27. od centnara oznaczoną, na następne trzy lata przedłużyć raczyła. Rada przychyliła się do wniosku Kommissyi Rządowej.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rząd: Przych: i Skarbu (podp.) Łapiniński.
Komory przeto Celne do takowego urządzenia ściśle się zastosować mają, Wójtci zaś gmin i Burmistrze miast zwyczajnym sposobem ogłosić są obowiązani.

Suwałki, dnia 8. Marca (24. Lutego) 1837. roku. Nr. 977. 730.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przez Cyrkularz z d. 24. (12) Marca 1835. r. Nr. 1179 ostrzegła wszystkie Urzęda Skarbowe, oraz Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby odsyłając do więzień Kryminalnych i Detencyjnych ubogich defraudantów dla wysiedzenia tam kar na nich zasądzonych, wymieniali w odevach swoich jak długi czas aresztu defraudant jest zasądzony, oraz czyli przez czas trwania kary na własnym wkicie zostawać ma, lub też kosztem skarbowym z powodu zupełnego ubóstwa utrzymywanym być mu-

si; z licznych wszakże przedstawień Nadzorców więzień Kryminalnych, oraz Dozorców więzień Detencyjnych przekonywa się Kommissya Wojewódzka, że przepis ten przez Wójtów gmin, Burmistrzów miast i Urzęda Skarbowe bynajmniej niejest zachowywanym, i dla tego Kommissya Wojewódzka raz jeszcze ponawiając takowy, ostrzega, że Nadzorczy więzień Kryminalnych i Dozorcy więzień Detencyjnych upoważnieni zostali, aby w razie jeżeli odezwę Urzędów Skarbowych, Wójtów gmin i Burmistrzów miast wiadomości powyższych obejmować niebędą, też odezwę na koszt winnych Urzędów zwracali, a nawet w razie dostrzeżenia Kommissya Wojewódzka kary porządkowe na winnych rozciągać będzie.

Suwałki, dnia 28. (16) Lutego 1837. roku. Nr. 2,579. 450.
Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Ponieważ praktykuje się, że niektórzy Wójei gmin wydają świadectwa żebrakom upoważniające do zbierania jałmużny w całym nawet Województwie, przez co cel Rządu w zapobieżeniu włoścogostwu do skutku dojść nie może; przeto Kommissya Wojewódzka poleca urzędowi administracyjnopolicyjnym, ażeby żaden z Wójtów gmin lub Burmistrzów miast niewałzył się wydawać podobnych świadectw, owszem jak najściślej tego dopilnowali, iżby każdy z żebraków w właściwej gminie był utrzymywany, a to pod najsurowszą odpowiedzialnością.

Suwałki, dnia 23. (11) Lutego 1837. roku. Nr. 8,514. 1,753.

2) W celu odzyskania kwoty złp. 978. na Wincentym Kisielnickim, byłym Majorze pułku 2. strzelców konnych, a w czasie rewolucyi Pułkownikiem jazdy Płockiej poszukiwanym; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwę Kommissyi Województwa Płockiego z d. 21. (9) Stycznia r. b. Nr. 74¹²/₂₈ poleca urzędowi administracyjnopolicyjnym, ażeby śledztwo funduszu wspomnianego Kisielnickiego zarządziły, i o tym co się wykryje właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu doniosły.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1837. roku. Nr. 9,563. 1,971.

3) Pan Antoni Komorowski, Podrachmistrz Wydziału Administracyjnego, następnie Kontroler Kassy Głównej Wojewódzkiej, z podniesionej w epoce rewolucyi summy złp. 11,486 gr. 6. niezłoty w mieście Kieleckim okazały się mało znaczące, i na pokrycie defektu tak wielkiego weale niewystarczające, Kommissya Wojewódzka w skutku odezwę Kommissyi Województwa Krakowskiego z d. 9. Lutego (28. Stycznia) r. b. Nr. 2,694. poleca urzędowi administracyjnopolicyjnym, ażeby majątek rzeczony Komorowskiego śledziły, i o skutku rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 28 (16) Lutego 1837. roku. Nr. 9,125. 1,901.

4) Walenty Kostecki, mieszkaniec miasta Warszawy, testamentem d. 6. Lutego 1814. r. urzędownie zeznanym, zapisał swój cały majątek Szpitalowi Warszawskiemu Braci Miłosierdzia, miał on prawo do spadku po swym bracie Wincentym Kosteckim dnia 1. Grudnia 1813. r. w Warszawie zmarłym, a to wspólnie z pozostającym wówczas przy życiu drugim bratem Janem Kosteckim; gdy majątek Walentego i Wincentego Kosteckich niejest wiadomy, Kommissya Wojewódzka w skutku odezwę administracyjnopolicyjnym, ażeby śledztwo ich majątku zarządziły, i o tym co się wykryje rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu końcem zdania również swój władzy o tym wiadomości przestały.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1837. roku. Nr. 9,559. 1,968.

5) Żołnierz warszawskiej nocnej policyjnej straży Stanisław Kudły zbiegł, pomimo zarządzonego śledztwa w Warszawie wynalezionym nie został; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwę JW. Generała Majora Storożenko, Generała Policmajstra Czynnój Armii, i pełniącego obowiązki Vice Prezydenta miasta Warszawy z d. 18. (6) Lutego l. r. Nr. 25¹²/₂₇ poleca urzędowi administracyjnopolicyjnym, ażeby rzeczony Kudły jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi zdały. Rysopis jest następujący: rodem z wsi Szudżirek, Obwodu i Województwa Lubelskiego, lat ma 37. twarzy okrągłej, oczu borych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu arszynów 3. i werszków 3.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1837. roku. Nr. 9,582. 1,965.

6) Karól Rożenko, landwerzysta pruski, w gminie Żarkach, Obwodzie Olkuskim, za legityma-

cyą przebywający, przez Rząd tamtejszy reklamowany, z miejsca pobytu oddalił się bez wiedzy urzędu; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwę Kommissyi Województwa Krakowskiego z d. 19. (7) Stycznia r. b. Nr. 2,752. poleca urzędowi administracyjnopolicyjnym, ażeby go jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi zdały. Rysopis rzeczonygo Rożenki jest następujący: miejsce urodzenia Wojsznok, katolik, lat 33. liczy, wzrost stóp 5. werszków 5. włosy blond, oczy siwe, nos i usta proporejonalne, zarasta czarno lecz nieznacznie, zębny równe, broda okrągła, skład twarzy okrągły, kolor twarzy czerstwy, tusza silna, mówi po polsku, znaki szczególne ma nieco siwe włosy.

Suwałki, dnia 28. (16) Lutego 1837. roku. Nr. 7,266. 1,497.

7) 1. Konstanty Rudziński, lat 19. owczarek, rodem z Szląska Pruskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów czarnych, nosa ściągłego. 2. Antoni Pyzik, lat 36. parobek wiejski, rodem z Galicyi Austriackiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich jasnych, włosów blond, nosa ściągłego — Kommissya Wojewódzka przeto stosownie do odezwę Kommissyi Województwa Krakowskiego bez daty Nr. 6,518. poleca urzędowi administracyjnopolicyjnym, ażeby jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod przyzwoitą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz w każdym razie rapporta swe temuż Kommissarzowi Obwodowemu zdały.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1837. roku. Nr. 9,569. 1,968.

8) Jan Mospan, lat 16 wzrost niski, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos mały, zbiegł z gminy Owczary, Obwodu Olkuskiego; Kommissya Wojewódzka przeto powodowana będąc odezwą Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 3. Stycznia (22. Grudnia) 1835. Nr. 69,153. poleca urzędowi administracyjnopolicyjnym, ażeby go ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły.

Suwałki, dnia 28. (16) Lutego 1837. roku. Nr. 2,658. 190.

9) Jan Stefański, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu arszyn 2. werszków 6. osme 3. lat liczy 31. żonaty — Bartłomiej Machara, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, wzrostu dobrego, lat liczy 37. znaki szczególnie dziobaty — obadwa w d. 21. (9) Grudnia r. z. zbiegli z gminy Seccum, Obwodu Kieleckiego; Kommissya Wojewódzka powodowana odezwą Kommissyi Województwa Krakowskiego z d. 4. Lutego (23. Stycznia) r. b. Nr. 5,556. poleca urzędowi administracyjnopolicyjnym, ażeby ściśle śledziły, w razie zaś ujęcia pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, i o skutku rapporta swe temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1837. roku. Nr. 9,570. 1,969.

10) Z powodu doniesienia Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego, iż w d. 5. Stycznia r. b. Nr. 984. przybłąkała się do folwarku Kiżce klacz kasztanowata bez żadnej odmiany, lat 6. na 7. miesiąca, a która po przedaniu przez Antoniego Wołągiewicza przybyłego z Rossyi na jarmarku w mieście Prenach odebrana została; wzywa poszkodowanego właściciela, ażeby po opatrzeniu się w dowody własność przekonywające, po odbiór rzeczony klaczy w przeciągu 2. miesięcy zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie przez publiczną licytacyą na dochód Skarbu sprzedaną zostanie.

Suwałki, dnia 28 (16) Lutego 1837. roku. Nr. 9,237. 1,926.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przywodząc do skutku zarządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Reskryptem z dnia 27. (15) Stycznia r. b. Nr. 5019. Kommissya Wojewódzka podaje do powszechnej wiadomości, iż Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabacznym w Królestwie Polskiem, a mianowicie Członek Ekonomiczny tejże Administracyi w dopełnieniu artykułu 7. w układzie o administracyą tychże dochodów w dniu 18. Maja 1853. r. z Rządem zawartego, zakupił na następujący rok 1853. liści tabacznym:

| | | | | |
|----|----------------------------------|------|---|-------|
| a. | Do fabryki w Powązkach centnarów | - | - | 6000. |
| b. | dito w Krośniewicach | dito | - | 3500. |
| c. | dito w Lublinie | dito | - | 5000. |
| d. | dito w Działoszynie | dito | - | 3500. |

razem centnarów 18000.
wyrażnie centnarów ośmnaście tysięcy.

Za dostawione do wymienionych fabryk liście tytoniowe z plantacji krajowej, Członek Ekonomiczny płacić będzie za jeden centnar wagi krajowej od złp. 25. do złp. 60. gr. 15. a to według podziału jak następuje:

1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za centnar po złp. 60. gr. 15.
2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubymi, za centnar po złp. 46. gr. 15.
3. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnymi liśćmi, lecz z korzeniami cienkimi, za centnar po złp. 41. gr. 15.
4. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnymi i korzeniami grubymi, za centnar po złp. 37.
5. Liście brónatne, pomieszane z żółtymi liśćmi, lub same brónatne, lecz piękne i tuste, lub też brónatne, wpadające w kolor czerwony, za centnar po złp. 27. gr. 25.
6. Liście brónatne zwyczajne za centnar po złp. 25.

Potrączyli czyli pośledni gatunek liścia tabacznego tak zwanego geitz, połową ceny jak tytoń płacny będzie. Liście tytoniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche i zdrowe, od geitzu i innych obcych części oczyszczone. Geitz również powinien być suchy, zdrowy, bez łodyg, obcych części i nasion, czysto wychędożony.

Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych, zawierać będą Inspektorowie wyrażonych wyżej fabryk tabacznycy, poczynając od dnia 27. (15) Marca r. b. do których plantatorowie opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu zgłaszać się winni. Wójci po gminach, Burmistrzowie po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, o dopełnieniu zaś tego raportu Kommissarzowi właściwego Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 981. 748.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Pomimo tylolicznych poleceń Kommissyi Wojewódzkiej, a mianowicie ostatniego daty 30 (15) Sierpnia r. z. Nr. 4142 przez Cyrkularz do Kass i Urzędów Skarbowych wydanego, aby monetę bilonową tak dawną Polską, jako też z czasu Xięstwa Warszawskiego, skutkiem długoletniego kursu zupełnie wytartą, po przyjęciu w należności skarbowej nieużywali na żaden wydatek, lecz takową w superatach do Kass wyższych odsyłali, a to celem przestania takowej do Kassy Jeneralnej Królestwa; dostrzegając jednak w biegu daje nie tylko moneta bilonowa ze stemplem wytartym, ale nadto inna moneta srebrna, co jest dowodem, że polecenia powyższe nie są ściśle wykonywane; przeto z mocy świeżo otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Kommissya Wojewódzka ponawia swe rozporządzenia Komoram Celnym i Konsumowym, Urzędom Konsumcyjnym i handel kontrolującym, Urzędom Leśnym, Kassom miejskim i Magazynom Solnym, z tym dodatkiem, że w razie dostrzeżenia z jakiegokolwiek bądź epoki, tak monety bilonowe, srebrne i miedziane, jako też grube srebrne z stemplem wytartym, iżby takowe po przyjęciu w należności skarbowej nie tylko zatrzymywały, a następnie z końcem każdego miesiąca oddzielnie opakowane obok stosownego napisu na etykietce w superacie do Kass Główniej Wojewódzkiej przesyłały Kommissarzom zaś delegowanym do Obwodów i Rewizorom Wojewódzkim Kommissya Wojewódzka poleca, iżby przy rewizjach Kass Skarbowych skutku niniejszego rozporządzenia jak najściślej przestrzegali. O dotrzymaniu niniejszego rozporządzenia respective powyżej wymienione Urzędy złożą rapporta Kommissyi Wojewódzkiej najdalej w dniach 40. a to pod karą złtp. 15. za dalszą zwłokę.

Suwałki, dnia 28 (16) Lutego 1837. roku. Nr. 1,114 820.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8. Lutego (27. Stycznia) r. b. Nr. 9,064. Kommissya Wojewódzka podając do powszechnej wiadomości, że poniżej wyrażone osoby, mianowicie: 1. Abram Flatau z miasta Suwałk. 2. Starozakonny Tejwel Dawidowicz Lipszytz z miasta Warszawy. 3. Staroz. Berek Hoenigsfeld z miasta Biłgoraja, w Województwie Lubelskim — po wykwalifikowaniu się na kupców, do zgromadzeń kupieckich właściwych okręgów zapisani, i w przyzwoite konsensa zaopatrzeni zostali, a w szczególności: Flatau na handel kupiecki

towarami i trunkami zagranicznymi pod właściwym nazwiskiem — Lipszytz na handel kupiecki hurtowy trunkami zagranicznymi — Hoenigsfeld na handel kupiecki korzeni i trunków zagranicznych pod własną firmą — poleca zarazem wszystkim Urzędom Skarbowym, aby nowo przybyłych wyżej wymienionych kupców do właściwych list kupieckich zamieścili, i odtąd jako istotnych kupców uważali.

Suwałki, dnia 8. Marca (54. Lutego) 1837. roku. Nr. 1,156. 864.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 25. (13) Lutego r. b. Nr. 14963 zawiadamia się każdego, iż polowanie na zwierzynę miejscową i ptactwo nieodlatujące od dnia 1. Marca do 1. Września każdego roku jest wzbronione, a to pod karami w ustawie po pruskiej z roku 1775. przepisanej, która w Dzienniku Wojewódzkim z roku 1828. jest zamieszczoną. Przytém Kommissya Wojewódzka zaleca Wójtom gmin. Prezydentowi miasta Wojewódzkiego Suwałk, i Burmistrzom miast, aby dostrzeżoną na targach, w czasie zakazanym zwierzynę konfiskowali, i przedających oną do kar przepisami wskazanymi pociągali; zaś aby obwieszczenie niniejsze do publicznej wiadomości podali, i że to każdego doszło, rapporta Kommissarzom Obwodowym złożyli.

Suwałki, dnia 8. Marca (24 Lutego) 1837. roku. Nr. 1592 1143.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. (6) Stycznia r. b. Nr. 45162. z r. 36. opartego na decyzji Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 9. Grudnia (27 Listopada) r. z. Nr. 45162. Kommissya Wojewódzka zawiadamia wszystkie Urzędy Skarbowe, oraz kogo to interessować może, że wieś kościelna Poniemoń Frentzela do rządu miast wyniesioną została, i że tam Urząd Skarbowy ustanowionym zostaje.

Suwałki, dnia 27. (15) Lutego 1837. roku. Nr. 716. 532.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 16. (1) Sierpnia r. z. Nr. 41432 Kommissya Wojewódzka podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie wszystkim Komoram Celnym pogranicznym dla ściśłego zastosowania się, iż cudzoziemcy przybywający do Królestwa, którym na mocy rozporządzenia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) 1832. r. Nr. 2,216. Reskrytem Kommissyi Rządowej z d. 8. Sierpnia t. r. Nr. 40322 objawionego, dozwolonem zost. być mieć broń podług decyzji JO. Xięcia Namiestnika Królestwa z d. 4. Sierpnia (23. Lipca) r. z. Nr. 2,786. wolno im jest mieć zarazem w zapasie przy sobie proch, lecz nie w większej ilości jak pół funta; samo zaś z siebie rozumie się, że ci którzy nie są w broń zaopatrzeni, niemają prawa posiadania prochu chociażby w najmniejszej ilości.

Suwałki, dnia 8. Marca (24. Lutego) 1837. roku. Nr. 6,140. 951.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do

Urzędów Gmin wiejskich i miejskich.

1) Jakób Jankowski, były dzierżawca folwarku Poszejmienie, w ekonomii Bartniki położonego, z czasu dzierżawy pozostał dłużnym Skarbowi publicznemu w kapitale złt. 5,221. gr. 21. w procencie złt. 3,498. gr. 26. łącznie złt. 8,714. gr. 17. i na pokrycie tych zaległości Skarb niema żadnych debenta funduszów; przeto Kommissya Wojewódzka poleca urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby najściślejsze śledztwo funduszów tego debenta w gminach swych odbyli, i o skutku jaki ze śledztwa wyniknie, Kommissarzowi właściwego Obwodu rapportowali.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1837. roku. Nr. 3,800. 2,649.

2) Wzywa wszelkie władze, cywilne i wojskowe, aby się ściśle zajęły śledztwem funduszu s. p. Adama Michalskiego, dzierżawcy dóbr Osieka i Wąchocka, w Województwie Sandomierskiem, oraz śledztwem pobytu i funduszu syna jego Józefa Michalskiego, jako spadkobiercy tegoż.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1837. roku Nr. 5431. 3,592

3) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, aby starały się wysledzić jakiegokolwiek fundusze s. p. Macieja Iwanickiego, b. posiadacza wójtostwa Miedniewice, w ekonomii Skierniewice, i o skutku śledztwa właściwym Kommissarzom doniosły.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1837. roku. Nr 66,176. 41,718.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kotodziński*.

Sąd Policji Prostej Powiatu Maryampolskiego.

Szymon Adamowicz, we wsi Degucie, gminie Sejwejskiej, Obwodzie Sejneńskim mieszkający, o kradzież obwiniony, zbiegł z tutejszego więzienia detencyjnego na dniu 7. Marca r. b. Wzywa przeto tak cywilne jako i wojskowe władze, aby onego ująć, i do najbliższego Sądu dostawić chciały. Rysopis zbiegłego jest następujący: wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu ciemno-niebieskich, włosów ciemno-blond, budowy mocnej, na ciele nicma znaku żadnego, ubrany jest w koszulę partnianą, kamizelkę płócienną w kraty kolorowe, po której pasem rzemiennym przepasany, na sobie miał siermięgę samodzielną, a pod spodem kożuch.

Maryampol, dnia 9. Marca (25. Lutego) 1837 roku. Nr. 398

Hierzbicki. *Karwowski*.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Przerosł.

Podaje do publicznej wiadomości, że w nocy z dnia 14 na 15 Lutego r. b. na polu pod wsią Okliny, gminy Kadaryskiej, przez Strażników celnych Dyrabkina i Bajtałak zabrane, i do Urzędu tutejszego Skarbowego do fiskalnego postąpienia dostarczone zostały towary następujące: cukru lodowatego 32. cukru lodowatego białego funtów 22 saletry funtów 25. muszkatolowych gałek 40 funtów 20. kamfory funtów 5. cykoryi funt: 12 anyżu krzyżowego funt: 2 1/2 goździków funt: 4 1/2. cy-namonu w rogożach funt: 25 1/2. gryszpanu funt: 25. patelni różnej wielkości sztuk 17. funt: 28. drótu żelaznego funt: 26 1/2. sztyftów do bótów lanych funt: 89. kawy funt: 146. szyna do sani funt: 12. druków żydowskich arkuszy 55 1/2. oraz parę koni z saniami. A że podług doniesienia dostawiających, osoby od których towary te odebrane zostały ucieczką w nocy ratowały się, i dościgniętemi być nie mogły; przeto Urząd Skarbowy Przerosł wzywa niniejszem niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do Urzędu tutejszego zgłosił się, i własność swą udowodnił, gdyż w przeciwnym razie zaocznie postąpieniem zostanie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakąkolwiek wiadomość posiadali w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież w przypadku uronienia jakiej części ujętych towarów, aby o tём w czasie wyżej oznaczonym czy Urzędowi tutejszemu, lub wprost Kommissyi Wojewódzkiej donieśli, a nadewszystko w zdarzeniu takim świadków zadyktowali.

Przerosł, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1837. roku. Nr. 98.

L. Hoffmann.

OBWIESZCZENIE

Urząd Kontrolli Handlu Przerosł.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 27. (15) Lutego r. b. przy zabudowaniu Mateusza Jurgelewicza we wsi Maudach, gminy Kadaryskiej, przez Strażnika graniczo-celnego Filipowicza, oraz właścian Michała i Mateusza Jurgelewiczów, porzucony przez defraudantów cukier w ilości funtów 288 1/2. zabrany, i do Urzędu tutejszego Skarbowego do fiskalnego postąpienia dostawiony został. Wzywa zatem Urząd Skarbowy każdego kto by jakąkolwiek wiadomość o defraudantach lub ich współnikach mógł posiadać, ażeby o tём, jak niemniej w przypadku dokonanego uronienia części jakiej z takowego cukru lub innych obiektów, donieść zechciał Urzędowi tutejszemu lub wprost Kommissyi Wojewódzkiej. Także wzywa niewiadomego właściciela rzeczzonego cukru, że jeśli w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej nie zgłosi się, i własność swą nieudowodni, zaoczne postąpienie nastąpi.

Przerosł, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1837. roku. Nr. 99.

L. Hoffmann.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 11.

SUWAŁKI, dnia 18 Marca 1837. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na mocy potwierdzonego Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z d. 4. Lutego (23. Stycznia) r. b. Nr. 17137 anszlugu kosztów w dniu 4. Kwietnia (23. Marca) r. b. w biurze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Sejneńskiego odbędzie się in minus licytacja przez opieczczone deklaracje na wyreparowanie bydłobojni w mieście Łozdziejach, poczynając od summy złtp. 831. gr. 4. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w powyższym terminie zgłosić się do biura Kommissarza Obwodu Sejneńskiego, gdzie będzie mógł przejrzeć wykaz kosztów, i dowiedzieć się o dalszych warunkach. Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć w gotowiznie vadium w 1/2 części summy anszlugu wój, nieutrzymujący się przy licytacji vadium zaraz odbierze. — Wzoru, podług którego deklaracje podawane być winny niedomieszcza, dla tego, że ten każdemu właśnie jest wiadomy, i wzorami tego rodzaju zapełnione są Dzienniki Wojewódzkie.

Suwałki, dnia 6. Marca (22. Lutego) 1837. roku. Nr 1,088. 246.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kotodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Mając w depozycie swym dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, z różnych pretensyj na rzecz właścicieli z imienia i nazwiska, jako też na dominia, probostwa i t. p. w dołączonym tu wykazie wymienionych wystawione; wzywa właścicieli tychże dowodów likwidacyjnych z miejsca teraźniejszego zamieszkania niewiadomych, lub ich sukcesorów, aby po odbiór tych dowodów z dostateczną legitymacją co do ich własności, sami osobiście lub przez pełnomocników swych, albo też za pośrednictwem władz miejscowych, do Kommissyi Województwa Płockiego w przeciągu najdalej trzech miesięcy od daty ogłoszenia zgłosili się; po upływie bowiem bezskutecznie tego terminu, dowody likwidacyjne Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, jako bez właścicieli będące, przesłane zostaną.

Płock, dnia 13 (1) Października 1836. r. Nr. 73,947.

Z polecenia Rzeczywistego Rady Stanu Prezesa, Kommissarz Wydziału *Drużykowski*. Sekretarz Jeneralny *Kozłowski*.

W Y K A Z

dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, z różnych pretensyj wystawionych na rzecz pretensorów Województwa Płockiego, których pobyt nie jest wiadomy.

1. Numer Dowodu 615. Apanowicz nabywca za zwózkę darni i palisad do twierdzy Modlina w r. 1812. złt. 222.
2. Numer Dow: 581. Brudnicki Piotr, sierżant pułku b. piechoty W. X. W. zaległa płaca od krzyża wojskowego złt. 18 gr. 10.
3. Ner D. 1921 Bienkowski Inspektor więzienia w Płocku, za wydatki przez Rząd upoważnione złt. 508 gr. 10.
4. Ner D. 1373 Chłop Piotr za produkta do magazynów dostarczone złt. 90.
5. Ner D. 628 Drajzewski Wawrzeniec za zwózkę palisad do twierdzy Modlina w roku 1811 i 1812 złt. 33.
6. Ner D. 578 Kalniowski kancelista Prefektury Płockiej, za zaległą pensję złt. 303.
7. Ner D. 178 Kowalski Jan, Jeometra, za pomiar gruntów w Ekonomii Brok złt. 15.
8. Ner D. 574 Lembkie Bogumił, pomocnik Kalkulatury Prefektury Płockiej, za zaległą pensję złt. 200.
9. Ner D. 575 Luboszewicz Paweł, Archiwista Prefektury Płockiej, za zaległą pensję złt. 218.
10. Ner D. 576 Luboszewicz Sekretarz Ptu Pułtuskiego, za zaległą pensję złt. 303.
11. Ner D. 2680 Lachowice dzierżawa w r. 1806 za produkta do magazynu: pruskich dostarczone złt. 457.
12. Ner D. 314 Łączewski Andrzej, Porucznik pułku 4. piechoty, za zaległy żołd złt. 608 gr. 10.
13. Ner D. 455 Milewski Maciej za dostarczone skopy do magazynu Płock złt. 3060.
14. Ner D. 2430 Modzelewskiego Ignacego, Rady Prefektury Płockiej spadkob: za odbyte kommissorya złt. 22.
15. Ner D. 11436 Michłowicz Abraham staroz: za produkta do magazynów krajowych dostarczone złt. 88.
16. Ner D. 2458 Nakielski Bartłomiej za odbyte kommissorya przy Prefekturze Płockiej złt. 18.
17. Ner D. 6007 Orliński Stanisław, żołnierz pułku 15. piechoty W. X. W. za zale-

gły żółd złt. 217. 18. Ner D. 10 Openhejmer Szymon Berek za dostarczony owies do magaz. francuzkiego w Pułtusk u zlt. 1081 gr. 15. 19. Ner D. 144 Poradowski Michał za dostawę świec na potrzeby wojska w roku 1812 zlt. 154. 20. Ner D. 462 Pięglowskiego spadkob: za zboże do magazynów krajowych dostarczone zlt. 1719 gr. 19. 21. Ner D. 1727 Radzikowo Probostwo za produkta do magazynów krajowych dostarczone zlt. 243. 22. Ner D. 655 Rydel Szymon za zwózkę palisad do twierdzy Modlina w r. 1811. zlt. 30. 23. Ner D. 1000 Radziszewicz Chirurg przy lazarecie w Płocku zlt. 340. 24. Ner D. 74 Rukiet Jenerałowa za wynajęty rejtban na skład siana i słomy w roku 1812 i 1813 zlt. 133. 25. Ner D. 2515 Rudyngier Sebestyan za wypiek chleba i wystawienie piekarni dla magazynu Zakroczym zlt. 337. 26. Ner D. 2516 tenże za wypiek chleba dla magazynu Zakroczym w roku 1814 w miesiącu Marcu zlt. 21. 27. Ner D. 6373 Trzciniński Franciszek spadkob: sieřżant młodszy pułku 12. piechoty W. X. W. zaległy żółd zlt. 492 gr. 28. 28. Ner D. 669 Zduńczyk Wojciech za zwózkę palisad do twierdzy Modlina w r. 1812 zlt. 16. 29. Ner D. 1255 Szmidt Fryderyk, Chojnacki Stanisław, Mankowski Szymon i Dąbrowski Jakób za wyczyszczenie rzeki Narwi zlt. 2000. 30. Ner D. 1475 Xiądz Erdman Tomasz, Proboszcz w Serocku, za najem lokalu na magazyn w latach 1813 i 1814 zlt. 1100. 31. Ner D. 15500 Słupno Probostwo za dostarczone produkta do magaz. krajowych zlt. 2.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Szmójło Nosselowicz Gumbiner, sądzony będąc za uczestnictwo kradzieży na dom poprawy, oddał się z miejsca zamieszkania swojego; wzywa więc wszelkie władze, ażeby tego śledzić, i po ujęciu pod strażą do Sądu naszego odesłać raczyły. Opis fizognomii: Szmójło Nosselowicz Gumbiner lat 16. wzrostu średniego, włosów na głowie ciemno-blond, twarzy ściągłej gładkiej, nosa ściągłego, oczu szarych, zająka się w mowie. Kalwarya, dnia 3. Marca (19 Lutego) 1837. r. Nr. 2226.

2) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, niemniej prywatne osoby, ażeby na Jakóba Wołosewicza, o zbrodni kradzieży obwinionego, z miejsca zamieszkania swego ze wsi Polesia, w gminie Freda, Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskim położonej, w miesiącu Stycznia r. b. zbiegłego, baczną uwagę, w razie dostrzeżenia onego ująć, i pod bezpieczną strażą do Sądu najbliższego dostawić raczyły. Opis jego fizognomii jest następujący: ma lat 56. wzrost średni, twarz okrągło-owalna, broda okrągła, nos proporcjonalny, oczy siwe, włosy ciemne, w czasie ucieczki ubrany był w siermięgę siwą starą, spodnie sukienne domowego wyrobu stare, kłumpie skórą obite, czapka litewska z uszami, mówi po polsku i po litewsku.

Kalwarya, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1837 roku. Nr. 2,395,
Sędzia Prezydujący J. Szulc. *Kierśnicki.*

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek prośby Całki Rapstejna, pod dniem 30. (18) Grudnia r. z. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 13 (1) Czerwca 1837. r. o godzinie 10. z rana przed Wincentym Janem Miculewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Wojewódzkim Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Kowieńskie Przedmieście, pod Nr. 366 księgi ludności, a pod Nr. 273. katastru ogniowego leżącej, z domu massiv murowanego, jeszcze nieukończonego, oraz domu drewnianego i takież stajni składającej się, a przez Całkę Rapstejna od sukcesorów Markusa Mińskiego z wolnej ręki i w drodze działu nabytej.

Wszyscy zatem jakiegokolwiek dotęjże nieruchomości roszcący prawa, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocników swoich, szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 21. (9) Czerwca r. b. niniejszym zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 14. (2) Lutego 1837. roku. Nr. 2038.
Prezes CHWAŁIBOG. za Sekretarza A. Kulwiec.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek prośby Alexandra Gutta pod dniem 17. (5) Stycznia r. b. w imieniu własnym, oraz w imieniu Idzki Lubelskiego do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 3. Czerwca (22. Maja) 1837. r. o godzinie 10. z rana, przed Janem Zapiórkiewiczem Regentem Kancellaryi Zi-

miańskiej w mieście Wojewódzkim Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Kowieńskie Przedmieście, pod Nrem dawniej 224. a teraz pod Numerami 333. i 334. leżącej, z dwóch domów drewnianych, i stajni z frontem murowanym składającej się, a przez Idzkę Lubelskiego od Alexandra Kretowicza mocą kontraktu kupna sprzedaży nabytej.

Wszyscy zatem jakiegokolwiek dotęjże nieruchomości roszcący prawa, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 10. Czerwca (29 Maja) r. b. niniejszym zakreśla się, sami sobie przypiszą winę strat, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 155.
Prezes (podpisano) CHWAŁIBOG. Sekretarz (podpisano) Miculewicz.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek prośby Teofila Marcinkiewicza pod dniem 16. (4) Stycznia r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 5. Czerwca (24. Maja) 1837. r. o godzinie 10. z rana, przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Janem Zapiórkiewiczem, w mieście Wojewódzkim Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825 regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Nowyświat, inaczey Jerozolimską zwaney, pod Nr. 421. leżącej; z domu drewnianego mieszkalnego, i takież stajni składającej się, a przez Teofila Marcinkiewicza prawem własności posiadanej.

Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do tējże nieruchomości, przed pomienionym Regentem w należne dowody opatrzeni, osobiście, lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do tego upoważnionych, w powyższym terminie, a najdalej w dniu prekluzyjnym, który z dniem 14. (2) Czerwca r. b. oznacza się, stawić się powinni, niestawiający bowiem sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 17. (5) Lutego 1837 roku. Nr. 156.
Prezes (podpisano) CHWAŁIBOG. Sekretarz (podpisano) Miculewicz.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II

W skutek prośby Wincentego Gawareckiego pod dniem 23. (11) Stycznia r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1. Czerwca (20 Maja) 1837. r. o godzinie 10. z rana, przed Janem Zapiórkiewiczem Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, w mieście Wojewódzkim Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r. 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w tējże mieście Suwałkach przy ulicy Nowy Rynek pod Nr. 428. leżącej, z domu murowanego, oraz domu drewnianego i takież stajni składającej się, a przez Wincentego Gawareckiego prawem własności posiadanej.

Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do tējże nieruchomości, przed pomienionym Regentem w należne opatrzeni dowody, osobiście, lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do tego upoważnionych, w powyższym terminie, a najdalej w dniu prekluzyjnym, który z dniem 9. Czerwca (28. Maja) r. b. oznacza się, stawić się powinni, niestawiający bowiem sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 17. (5) Lutego 1837. roku. Nr. 157.
Prezes (podpisano) CHWAŁIBOG. Sekretarz (podpisano) Miculewicz.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Na dobrowolne żądanie sukcesorów s. p. Jana Nepomucena Jagmina, podaje do publicznej wiadomości, iż pozostałe po nim dobra Roś, złożone z folwarków Roś i Władysławów, z wsiami Krzywohole, Pielany, Smolnica i Pokalniszki, położone w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, odległe od miasta Obwodowego Kalwaryi półtory mili, a od miasta Wojewódzkiego Suwałk mil pięć, zawierające ogólnę przestrzeni włók 57. morg 1. prętów 276. miary litewskiej, mające 24. gospodarzy i 19. ogrodników, odrabiających w ogóle dni sprzężających 2,496. i dai pieszych 3,344. sprzedane będą przez publiczną licytacją przedemną Regentem w

Kancellaryi mojej w Suwałkach dnia 18. (6) Maja 1837. roku o godzinie 11. z rana odbyć się mającą, pod następnymi warunkami:

1. Termin dopiero oznaczony jest stanowczym, gdyż sukcesorowie będąc wszyscy pełnoletni, mieć chcą, aby sprzedaż powyższych dóbr chociaż przez licytacją, lecz w jednym tylko terminie i z pominięciem dalszych form załatwioną była.

2. Licytacja zacząć się ma od summy złtp. 120,000. w monecie srebrnej grubiej kurs w kraju mającej

3. Z summy na licytacji postąpionej, odjęte bydź mają: *a.* Pożyczka Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w ilości złtp. 8,200. z potrąceniem procentu amortyzacyjnego już opłaconego. *b.* Złotych polskich 70,000. które na dobrach Rosi pozostaną, dopóty, dopóki trwać będzie obowiązek opłacania alimentów dożywotnie dla JW. Elżbiety z Konarskich Jagminowej, wdowy po ś. p. Janie Nepomucenie Jagminie pozostałej, zapewnionych, a przez nabywcę w myśl zawartej między tąż wdową, a rodzeństwem Jagminów transakcyi z dnia 29. (17) Listopada 1836. r. corocznie. po złtp. 3,500. opłacać się winnych.

4. Wyłączają się od sprzedaży pszczoły i ule zapasne, a pozostać mają na gruncie bez oddzielnego wynadgrózenia: *a.* Miedź browarna wmurowana. *b.* Blachy żelazne w suszarni. *c.* Ośm par wołów i dwanaście koni. *d.* Ośm soch i trzy pary bron. *e.* Drzewo na dom mieszkalny nowy i na dom stary. *f.* Zapas innych różnych materyałów do budowl, a mianowicie drzewa, cegły, wapna i słomy.

5. Każdy chcą kupna mający, przed licytacją na gruncie dóbr przekonać się winien o rzeczywistym ich stanie, gdyż dotychczasowi dziedzice wystawiają takowe dobra tak jak są w księdze wieczystej zapisane, przeto nabywca niema prawa do żadnej ewikcyi i wszelkich jakiegokolwiek rodzaju pretensyi, a nawet za wypadki losowe zwyczajne i nadzwyczajne, jeżeliby jakowe dobra te przed licytacją lub w ciągu takowej dotknęły, wyraźnie zrzeka się.

6. Summa szacunkowa na licytacji postąpiona, po odjęciu z niej w myśl warunku trzeciego pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i złtp. 70,000. opłaconą bydź winna do rąk moich najdalej do dnia 26. (14) Maja 1837. r. pod utratą złożonego vadum i odpowiedzialnością za wszelkie ztąd wynikłe szkody.

7. Vadum oznacza się na złotych polskich piętnaście tysięcy w monecie srebrnej, lub w listach zastawnych białych z 7. kuponami, które każdy przystępujący do licytacji na godzin 12. przed nią mieć złożyć winien.

8. Koszta całej sprzedaży i stempla szacunkowego nabywca poniesie.

9. Termin objęcia przez nabywcę dóbr oznacza się na dzień 31. (19) Maja 1837. r. od téj daty zacząć on pobierać wszelkie z dóbr użytki, i ponosić wszelkie przywiązane do nich ciężary.

Zbiór warunków i objaśnień, tudzież mappa i registr pomiarowy w Kancellaryi mojej złożone, i w każdym razie przejrzanemi bydź mogące, obejmują dostateczniejsze o samychże warunkach, jako też stanie dóbr wiadomości, które każdy chcą nabycia mający, także na gruncie powziąć może.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1837. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

Eleonora z Rejmerów Wilkowa, Ludwika Wilka, młynarza żona, prawnie w miasteczku Sudargach zamieszkała, teraz zaś w Lokajciach, Powiecie Maryampolskim mieszkająca, dnia 15. (3) Lutego 1837 r. z mocy art. 865. P. S. podała prośbę do JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Województwa Augustowskiego Wydziału II. o upoważnienie do rozwinięcia processu przeciwko jej mężowi, w tychże Sudargach, Powiecie Maryampolskim zamieszkałemu, o oddzielenie majątku; jakoż rezolucją w téj samój dacie do Nr. 215. wydaną, zanosząca żądanie otrzymania stosowne upoważnienie. Ze strony Wilkowej stawać będzie niżej podpisany Patron, w Suwałkach z urzędowania zamieszkały.

A. Dobrowolski.